
Preisliste Service- und Sonderrufnummern
Notrufnummern

Beschreibung Rufnummer Euro/Verbindung* Euro/Minute*

Notruf, Polizei, Feuerwehr 110, 112 kostenlos

Servicenummern

Beschreibung Rufnummer Euro/Verbindung* Euro/Minute*

Freephone 0800, 00800 kostenlos

Shared Cost Service 01801 0,039

01802 0,06

01803 0,09

01804 0,20

01805 0,14

01806 0,20

01807 kostenlos innerhalb der 
ersten 30 Sek. 0,071

Premium Rate-Dienste 0900 gemäß Ansage

Neuartige Dienste (0)12 gemäß Dienstanbieter

Persönliche Rufnummer 0700 0,18 0,12

Auskunftsdienste 118xx gemäß Dienstanbieter

Funkrufdienste

Beschreibung Rufnummer Euro/Verbindung* Euro/Minute*

Cityruf 01640...49, 01682...91 0,19

Cityruf Auftragsdienst 016951, 016952 0,75

Scall 01680 0,31

01681 0,74

01696 0,50

Scall-Operatorzugang 01699 1,23

Skyper 01692, 01693 0,50

Skyper-Operatorzugang 016953 1,23

Sonderdienste

Beschreibung Rufnummer Euro/Verbindung* Euro/Minute*

Einheitlicher Behördenruf 115 kostenlos

Harmonisierte Dienste von sozialem Wert 
(Sperr-Notruf; EC-; Kreditkarten) (0)116... kostenlos

ARD ZDF Deutschlandradio Beitragsservice 01859995 0,065

T-Vote-Call 0138, 01371...5 0,14 0,12

01376 0,25

01377 1,00

01378...9 0,50

Minutenentgelte werden immer für den vollen begonnenen Zeitraum abgerechnet.

*   Alle Preise verstehen sich als Bruttopreise inkl. derzeit 19% Mehrwertsteuer.
1   Ab der 31. Sekunde einer Verbindung, je angefangene 30 Sekunden.

Preisstand 01.10.2014 - Änderungen und Irrtümer sind jederzeit vorbehalten. 


